
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO No13  /97 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 306 
Reunião, realizada em 03/10/97, tendo em vista o OI/ENE/030/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do o concurso público para docente, uma vaga, relativo 
ao Departamento de Engenharia Elétrica, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: SISTEMAS ELÉTRICOS DE POTÊNCIA - (Professor 
ASSISTENTE/DE) - Membros Efetivos: IVAN MARQUES DE TOLEDO CAMARGO 
(Presidente - UnB), FRANCISCO DAMASCENO FREITAS (UnB), EDMUNDO 
MONTAL VÃO (Eletronorte) e MARCO AURÉLIO GONÇALVES DE OLIVEIRA 
(UnB); Membros Suplentes: MAURO MOURA SEVERINO (UnB) e HUMBERTO 
ABDALLA JUNIOR (UnB). 

Brasília, OJ de outubro de 1997 

' 

ERICO P. S. WEIDLE 
Vice-Reitor 

c.c.: GRE/VRT/FTD/ENE/ACS/SCÁJDRH. 


